平成 26 年 11 月 4 日

各  位

神奈川県川崎市高津区坂戸 3-2-1

オンコセラピー・サイエンス株式会社

代表取締役社長 森 正治

（コード番号 4564 東証マザーズ）

（問い合せ先）取締役管理本部長  山本 和男

電話番号 044‐820‐8251

当社開発薬剤の臨床研究への助成金採択のお知らせ

当社が権利を有する新規医薬品候補低分子化合物につきまして、米国シカゴ大学において施行する臨

床研究（Translational Research）に対し、The V Foundation for Cancer Research*（米国ノースカロライナ州）

の助成金が支給されることになりましたのでお知らせいたします。なお、当社は、本臨床研究に新規医薬品

候補低分子化合物を提供いたします。

この新規医薬品候補低分子化合物は、平成 26 年 10 月 23 日付けで公表したものですが、FLT3 変異を

持つ急性骨髄性白血病（AML）に対しても高い効果を示すことが見出され、FLT3 変異をもつ AML 患者を

対象として臨床研究が実施されるものです。

The V Foundation for Cancer Research*は、がん治療法発見の支援により命を救うことを目的とした慈善

団体であり、当社の開発した TOPK 阻害剤が非常に高い評価を受けたものと認識しております。

なお、本助成金は当社が受領するものではないため、本件による当社業績への影響はございません。

以上

*The V Foundation for Cancer Research

がん治療法発見の支援により命を救うことを目的とする慈善団体

所在地：アメリカ ノースカロライナ州ケーリー

設立年：1993 年

設立者：ESPN and Jim Valvano（バスケットボールコーチ、ESPN のコメンテーター）

活 動：3 種類の助成金で、これまで 540 件、1.15 億ドル以上、120 以上の施設（アメリカ国内 38 州とワシント

ン DC）の実績があります。

対 象：医師及び研究者

種 類：奨学金(The V Scholar Grant)

基礎から臨床への橋渡し研究に対する助成金(The V Foundation Grants in Translational Cancer

Research)

特定研究領域への助成金(Designated Grants)

財 源：寄付